SINDICATO DOS DELEGADOS DE POLÍCIA DO ESTADO DA BAHIA – ADPEB/SINDICATO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato dos Delegados de Polícia do Estado da Bahia – ADPEB/SINDICATO,
no uso de suas atribuições legais e conforme prevê o artigo 65, § 1º e art. 66, caput e § 1º, do
Estatuto Social da entidade convoca todos os seus filiados, que atendam aos requisitos previstos
nos artigos 64 e 71 do mesmo diploma, para a Assembleia Geral em Sessão Ordinária com vistas
a proceder à eleição dos membros da Assembleia Geral, Conselho Diretor, Conselho Fiscal,
Conselho de Ética e todos os seus suplentes, para o Triênio 2023/2025, abrindo-se o prazo de
05 (cinco) dias úteis para inscrição das chapas, contados do dia da publicação deste edital até o
dia 03 de novembro de 2022, as quais deverão ser direcionadas à Presidência da Diretoria e
protocolizadas na secretaria da Sede desta entidade, na Rua Direita da Piedade, nº 11, Barris,
Salvador-Bahia, no horário improrrogável das 08 às 18 horas. A assembleia realizar-se-á no dia
25 de novembro de 2022 e a votação se procederá das 10 às 16 horas tendo suas mesas
coletoras instaladas nos seguintes locais: 1- Sede situada na Rua Direita da Piedade, nº 11,
Barris, Salvador-Bahia; 2- Sede da 11ª Coordenadoria Regional, Rua Durval Regis, nº 500 -
Bairro Aratú, Barreiras-BA; 3- Sede da 13ª Coordenadoria Regional, 2ª Travessa Felix Laureano
Pires- S/nº, Bairro Vasco Filho, Seabra-BA; 4- Sede da 10ª Coordenadoria Regional, Rua
Humberto de Campos, nº 205, Bairro Jurema, Vitória da Conquista-BA; 5- Sede da 17ª
Coordenadoria Regional, localizada na BR. 407, Km 03, Rod. Lomanto Júnior, Juazeiro-BA; 6-
Sede da 23ª Coordenadoria Regional, Rua São Bartolomeu, nº 134, Bairro Santa Lúcia,
Eunápolis-BA.

Salvador – Bahia, 26 de outubro de 2022.

 FABIO DANIEL LORDELLO VASCONCELOS

PRESIDENTE ADPEB/SINDICATO